
Smlouva č. 21121000561
strana 1 (celkem 12)

SMLOUVA č. 21121000561
O POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY – VÝCVIK POSÁDEK VRTULNÍKŮ

NA SIMULÁTORU Mi-17/171

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním ve věci smlouvy:

náměstek pro řízení Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Mgr. Lubor KOUDELKA

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6
datová schránka hjyaavk

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Ing. Monika ŘEZNÍČKOVÁ

Telefonické a další spojení:

Adresa pro doručování korespondence objednateli:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Zástupce ve věcech technických:
mjr. Ing. Ladislav PLŠEK, VÚ 3031 Praha

mjr. Ing. Petr VAJČNER, VÚ 3031 Praha

plk. Ing. Martin JANĎOUREK, VÚ 2427 Sedlec-Vícenice

pplk. Ing. Petr GERNEŠ, VÚ 2427 Sedlec-Vícenice

kpt. Ing. Filip KŘIVDA, VÚ 8407 Praha Kbely

kpt. Ing. Jan URBAN, VÚ 8407 Praha Kbely

(dále jen „objednatel“)
a

HTP Ostrava CZ, a.s.
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského o soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 4250
Se sídlem: č.p. 374, 742 51 Mošnov
IČO: 28610920
DIČ: CZ28610920
Bankovní spojení: Moneta Money Bank a.s.
Číslo účtu: 216913941/0600



Smlouva č. 21121000561
strana 2 (celkem 12)

Osoba oprávněná k jednání: Ing. Břetislav RIGER, předseda představenstva
Ing. Petr ŠTEGNER, člen představenstva

Telefonické a další spojení:

Kontaktní osoba ve věcech technických:

Telefonické a další spojení:

Adresa pro doručování korespondence: HTP Ostrava CZ, a.s.
Mošnov č.p. 374
742 51 Mošnov
datová schránka: cuwi35f

(dále jen „poskytovatel“)

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají na nadlimitní veřejnou zakázku v oblasti obrany
nebo bezpečnosti podle § 187 odst. 1 písm. c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zadanou v jednacím řízení bez
uveřejnění § 63 odst. 3 písm. b) zákona, tuto

smlouvu o poskytování služby
(dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je udržet a zvyšovat odbornou způsobilost a úroveň výcviku posádek
vrtulníků Mi-17/171 prostřednictvím výcvikového zařízení věrně napodobující reálné letové
podmínky, a to tak, aby bylo umožněno plnění úkolů Vzdušných sil Armády České republiky.

III.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je:

a) závazek poskytovatele pro objednatele provádět výcvik posádek vrtulníků Armády
České republiky na výcvikovém zařízení - komplexním letovém simulátoru vrtulníku
Mi-17/171 a taktickém výcvikovém simulátoru vrtulníku Mi-17/171 (dále
jen „simulátor Mi-17/171“) v souladu s letovou příručkou vrtulníku Mi-17/171 (dále
jen „vrtulník“), předpisem Let 1-1, který je poskytovateli znám, a souvisejícími
obecně platnými právními předpisy, a to v rozsahu a za podmínek vymezených touto
smlouvou. Výcvik posádek vrtulníků obsahuje 3 tematické celky přičemž „Řešení
zvláštních případů za letu“, „Ostatní výcvik“ a „Výcvik na taktický námět“ zahrnují
zejména:

- praktické zvládnutí a upevnění návyků posádek vrtulníků při řešení nouzových
postupů za letu s možností využití prostředků pro noční vidění dle vycvičenosti
posádek vrtulníku;



Smlouva č. 21121000561
strana 3 (celkem 12)

- nácviků letů ve specifickém prostředí (vysokohorský terén, prašný terén, horké
prostředí) a letů na skupinovou slétanost s možností využití prostředků pro noční
vidění;

- nácvik letů s využitím taktických prvků a námětů včetně použití palubních střelců
v řešení krizových situací ve všech fázích letu;

- procvičení rozdělení úkolů a vzájemné spolupráce, součinnosti ve vícečlenné
posádce ( Crew Resource Managment, Multi-Crew Cooperation);

- výcvik palubních techniků v úkonech před a při spuštění vrtulníku tzv. motorové
zkoušky vrtulníku a řešení zvláštních případů v průběhu spouštění vrtulníku;

(dále jen „služba“ nebo jednotlivý typ služby „výcvik“).

Specifikace poskytované služby a její rozsah je uveden v příloze č. 1 „Specifikace
výcviku posádek vrtulníků na simulátoru Mi-17/171“ smlouvy.

b) závazek objednatele za řádně provedenou službu zaplatit poskytovateli dohodnutou
cenu.

2. Smluvní strany se dohodly, že poskytování služby uvedené v odst. 1. písm. a) tohoto
článku smlouvy bude prováděno dílčím plněním služby, kterým se rozumí provedení
služby na základě potvrzené písemné objednávky k poskytnutí dílčího plnění (dále „dílčí
plnění“) podepsané objednatelem. Objednávka se považuje za potvrzenou
po odsouhlasení obsahu dokumentace výcviku dle čl. VII. odst. 7.3.1. až 7.3.3. smlouvy
(dále jen „potvrzená objednávka“). Vzor objednávky k poskytnutí dílčího plnění je
uveden v příloze č. 2 smlouvy (dále jen „objednávka“).

IV.
Cenové podmínky

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o cenách“) dohodly na celkové ceně za poskytovanou službu
na základě této smlouvy po dobu její platnosti, a to do výše celkového finančního limitu,
který činí maximálně

184 267 512,00 Kč včetně DPH

(slovy: stoosmdesátčtyřimilionydvěstěšedesátsedmtisícpětsetdvanáct korun českých).

2. Smluvní strany se dohodly, že cena za jednotlivá dílčí plnění bude stanovena na základě
následujících cen a k ceně dílčího plnění bez DPH bude připočtena DPH ve výši dle
právních předpisů účinných ke dni zdanitelného plnění.

a) Řešení zvláštních případů za letu - cena výcviku jedné posádky (3 osob):

Název položky
výcviku

Cena za: Cena za
posádku
(v Kč bez

DPH)

Sazba
DPH
21%

Cena za
posádku

(v Kč vč. DPH)

1 hodinu a
osobu

(v Kč bez DPH)

1 osobu a
rozsah 6 / 8 hod.

(v Kč bez DPH)

Teoretická výuka
v rozsahu 6 hod.

Praktický výcvik
v rozsahu 8 hod.

Celková cena výcviku za jednu posádku

Uvedená cena je stanovena pro rozsah výcviku při optimální účasti tří členů posádky
a praktickém výcviku 1 pilota. V ceně za výcvik jedné posádky (3 osob) při řešení



Smlouva č. 21121000561
strana 4 (celkem 12)

zvláštních případů jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s vycvičením jedné
posádky (3 osob) včetně studijních materiálů a transportu účastníků dle organizačných
požadavků uvedených v příloze č. 1 smlouvy a současně jsou tyto ceny cenami nejvýše
přípustnými po celou dobu platnosti této smlouvy.

Objednatel je oprávněn požadovat výcvik celé posádky nebo i každé osoby posádky
samostatně.

b) Ostatní výcvik a výcvik na taktický námět - jednotková cena výcviku jednoho
člena posádky:

Název položky výcviku
Cena za 1 hodinu

a osobu
(v Kč bez DPH)

Sazba DPH
21%

Cena za 1 hodinu
a osobu

(v Kč vč. DPH)

Ostatní výcvik – teoretický výcvik

Ostatní výcvik - praktický výcvik

Výcvik na taktický námět - taktické
operační postupy
Praktický výcvik na taktický námět při
účasti 1 posádky
Praktický výcvik na taktický námět při
účasti 2 posádek
Praktický výcvik na taktický námět při
účasti 4 posádek

V uvedené ceně za hodinu výcviku při ostatním výcviku nebo výcviku na taktický námět
jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele spojené s uvedeným typem výcviku včetně
studijních materiálů a transportu účastníků dle organizačných požadavků uvedených
v příloze č. 1 smlouvy a tyto ceny jsou cenami nejvýše přípustnými po celou dobu platnosti
této smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly na následující inflační doložce platné od 1. 1. 2023, kdy je
poskytovatel s účinností od 1. dubna daného kalendářního roku oprávněn prostřednictvím
písemného dodatku zvýšit ceny výcviku uvedené v čl. IV. odst. 2 smlouvy, maximálně však o
přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vypočtený za předcházející
kalendářní rok platnosti smlouvy dle oficiálně uveřejněných údajů Českého statistického úřadu
zaokrouhlený na jedno desetinné místo. Poskytovatel své právo na zvýšení ceny výcviku
uplatní písemným návrhem dodatku ke smlouvě, který objednateli doručí nejpozději do 28.
února daného kalendářního roku, a ve kterém je poskytovatel povinen uvést zejména výše
popsaný oficiálně uveřejněný údaj Českého statistického úřadu a návrh na nové znění tabulek
uvedených v čl. IV. odst. 2 písm. a) a b) smlouvy s přepočítanými cenovými údaji.
Neuplatní-li poskytovatel své právo na zvýšení ceny dle tohoto odstavce nejpozději do 28.
února daného kalendářního roku, předmětné právo na zvýšení ceny výcviku zaniká.

V.
Místo plnění

1. Místem plnění je sídlo poskytovatele na adrese: HTP Ostrava CZ a.s., Mošnov č.p. 374,
742 51 Mošnov.



Smlouva č. 21121000561
strana 5 (celkem 12)

VI.
Doba plnění

1. Poskytovatel se zavazuje zahájit plnění předmětu smlouvy po uveřejnění smlouvy
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „registr smluv“) a plnění ukončit nejpozději dne 30. 11. 2025.

2. Služba bude poskytována v souladu s ustanovením čl. III. odst. 2. smlouvy postupně
dílčím plněním v termínech na základě objednávek podepsaných dle čl. VII. odst. 2., 3.
a 4. smlouvy oběma smluvními stranami.

3. Poskytovatel je povinen zajistit nepřetržitý elektronický příjem objednávek
prostřednictvím datové schránky poskytovatele, a dále je povinen zajistit příjem dalších
pokynů objednatele definovaných touto smlouvou, a to v pracovních dnech v době od
8:00 hod. do 16:00 hod., v pátek v době od 8:00 hod. do 13:00 hod po dobu platnosti
smlouvy na e-mailové adrese: V případě změny je poskytovatel
povinen o této skutečnosti objednatele písemně informovat.

4. Ukončením plnění každé jednotlivé objednávky se rozumí datum podpisu posledního
„Protokolu o výcviku“ dle čl. VII. odst. 11. smlouvy po provedení a ukončení výcviku
v rozsahu a termínech dle potvrzené objednávky.

5. Poskytovatel může službu v rámci plnění objednávky odevzdat postupným plněním,
kterým se rozumí plnění i části požadované služby uvedené v objednávce. Objednávka
může být plněna maximálně 3 postupnými dílčími plněními (dále jen „postupné dílčí
plnění“).

VII.
Podmínky pro odevzdání a převzetí služby

1. Objednatel pověřil jako svého zástupce k převzetí poskytnutých dílčích plnění služby dle
ust. čl. III. odst. 1. písm. a) smlouvy, zástupce ve věcech technických uvedeného v čl. I.
smlouvy, blíže specifikovaného v konkrétní objednávce, nebo jím písemně pověřeného
pracovníka (dále jen „ZVT“).

2. Objednatel zašle poskytovateli řádně vyplněnou a jím podepsanou objednávku,
a to nejpozději 10 pracovních dnů před zahájením požadovaného dílčího plnění v souladu
s ust. čl. VI. odst. 3. smlouvy.

3. Poskytovatel je povinen potvrdit doručení objednávky, včetně rozsahu a termínu plnění
požadované služby případně informovat ZVT uvedeného v objednávce o jakékoliv chybě
či nesrovnalosti v objednávce na e-mail ZVT, a to nejpozději do 2 pracovních dnů ode
dne jejího doručení poskytovateli.

4. Poskytovatel je povinen objednávku podepsat a zaslat zpět objednateli prostřednictvím
datové schránky objednatele uvedené v čl. I. smlouvy, a to nejpozději 6 pracovních dnů
před předpokládaným zahájením požadovaného dílčího plnění (podle termínu uvedeném
v objednávce).

5. Poskytovatel bude službu poskytovat na základě odborné způsobilosti k provádění výcviku,
kterou poskytovatel prokáže předložením Osvědčení o schválení výcvikového trenažéru
vrtulníku Mi-17/171 k použití ve vojenském letectví, Osvědčení o způsobilosti k výuce
a výcviku na vojenské technice - trenažéru TB-171 vydaných nebo uznaných Odborem
dohledu nad vojenským letectvím Sekce správy a řízení organizací Ministerstva obrany
(dále jen „ODVL SSŘO MO“). Uvedená osvědčení musí být platná po celou dobu
poskytování služby.



                                                              Smlouva č. 21121000561 
strana 6 (celkem 12) 

6. V případě ztráty odborné způsobilosti k poskytování služby dle odst. 5 tohoto čl. smlouvy 
je poskytovatel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a nejpozději 
do 6 týdnů ode dne, kdy došlo ke ztrátě odborné způsobilosti k poskytování služby, 
zajistit opětovné získání odborné způsobilosti, v opačném případě je objednatel oprávněn 
od této smlouvy odstoupit pro její podstatné porušení. 

7. Poskytovatel je povinen: 
7.1. poskytovat příslušná dílčí plnění v době od 07:00 do 23:00 hod. v pracovní dny 

(pondělí až pátek); 
7.2. zahájit dílčí plnění v termínech dle potvrzené objednávky; 
7.3. doručit v písemné formě ZVT příslušné dokumenty a pokyny k provádění plnění, 

harmonogram výcviku a příp. další upřesňující informace (dále jen „dokumentace 
výcviku“), a to nejpozději 6 pracovních dnů před předpokládaným zahájením dílčího 
plnění (podle termínu uvedeném v objednávce);  

7.3.1. v případě, že objednatel souhlasí s obsahem dokumentace výcviku, zašle ZVT 
do 2 pracovních dnů po jejím obdržení poskytovateli na e-mail uvedený v čl. VI. 
odst. 3 smlouvy písemný souhlas se zahájením výcviku; 

7.3.2. v případě, že objednatel nesouhlasí s obsahem uvedené dokumentace výcviku, 
popř. k jejímu obsahu má připomínky a výhrady, zašle ZVT do 2 pracovních dnů 
po jejím obdržení poskytovateli na e-mail uvedený v čl. VI. odst. 3 smlouvy 
připomínky a výhrady společně s nesouhlasem se zahájením výcviku a  

7.3.3. poskytovatel je povinen ve spolupráci se ZVT vypořádat připomínky a výhrady 
k dokumentaci výcviku bez zbytečného odkladu a doručit je na e-mail ZVT  
nejpozději do 2 pracovních dnů od obdržení připomínek a výhrad od objednatele; 

7.3.4. v případě, že se zástupci smluvních stran na výše uvedeném vypořádání 
připomínek a výhrad neshodnou, považuje se objednávka za neplatnou 
a objednatel je oprávněn zaslat objednávku novou; 

7.4. v případě objednatelem zjištěných závad při poskytování plnění tyto závady neprodleně 
odstranit. 

8. Objednatel zajistí přítomnost pověřených účastníků výcviku v místě dle čl. V. 
odst. 1 smlouvy v termínu dle potvrzené objednávky. 

9. V případě, že z objektivních důvodů na straně objednatele nebude možné dodržet termín 
dílčího plnění podle potvrzené objednávky, je objednatel oprávněn tento termín posunout 
na pozdější dobu (současně s tím se posouvá i termín ukončení dílčího plnění) a tuto 
skutečnost je povinen neprodleně poskytovateli písemně oznámit prostřednictvím ZVT.  

10. V případě, že skutečný rozsah dílčího plnění podle objednávky nebude umožňovat 
dodržení termínu uvedeného v potvrzené objednávce, je poskytovatel povinen tuto 
skutečnost písemně doložit objektivními důvody, které poskytovatel nezavinil a o nichž 
nemohl vědět před potvrzením objednávky, a to v době před uplynutím termínu dílčího 
plnění uvedeného v objednávce. Pokud tato skutečnost nastane, smluvní strany společně 
dohodnou náhradní termín příslušného dílčího plnění. 

11. Poskytovatel je povinen po dokončení každého dílčího plnění nebo postupného dílčího 
plnění vyhotovit protokol o poskytnuté službě (dále jen „Protokol o výcviku“) ve dvou 
výtiscích, jeden pro každou smluvní stranu. Protokol o výcviku bude obsahovat číslo 
objednávky, položkový soupis všech činností provedených poskytovatelem při 
provedení výcviku včetně souhrnné informace o rozsahu provedeného výcviku 
v členění dle přílohy příslušné objednávky, dále identifikační údaje účastníků výcviku, 
podpisy účastníků výcviku včetně prohlášení, že údaje uvedené v protokolu souhlasí se 
skutečností, a podpisy zástupců obou smluvních stran, tj. zástupce poskytovatele a ZVT 
za objednatele. Podpisem Protokolu o výcviku oběma smluvními stranami dojde 



                                                              Smlouva č. 21121000561 
strana 7 (celkem 12) 

k převzetí poskytnutého dílčího plnění nebo postupného dílčího plnění objednatelem. 
Kopie Protokolu o výcviku bude přílohou k daňovému dokladu dle čl. VIII. 
odst. 1 smlouvy.  

12. Poskytovatel je povinen po ukončení dílčího plnění v místě poskytování služby dle 
čl. V odst. 1 této smlouvy provést zápis do Knihy letů (Zápisníku letů) o absolvování 
výcviku všem účastníkům výcviku, kteří splnili podmínky výcviku, a to nejpozději v den 
ukončení dílčího plnění. 

13. Smluvní strany se dohodly na možnosti provádět průběžné kontroly poskytování dílčího 
plnění v místě plnění dle čl. V odst. 1 smlouvy, a to pověřenými zástupci smluvních 
stran. Pověřenými zástupci objednatele jsou ZVT a zástupce ODVL SSŘO MO 
a  Vojenského útvaru 3031 Praha. Za tímto účelem je poskytovatel povinen předložit 
v sídle poskytovatele k nahlédnutí objednatelem vyžádanou dokumentaci související 
s poskytováním dílčího plnění, dokumentaci prokazující odbornou způsobilost 
poskytovatele k provádění výcviku nebo způsobilost k provádění výcviku osob 
ve smluvním nebo obdobném vztahu k poskytovateli, a to nejpozději do 10 pracovních 
dnů od předložení požadavku na kontrolu. Současně s tím je poskytovatel povinen 
umožnit přístup pověřenému zástupci objednatele za účasti zástupce poskytovatele 
do prostor, ve kterých je dílčí plnění poskytováno, nebo které s plněním souvisejí s tím, 
že při vykonávání kontroly dle tohoto odstavce se objednatel zavazuje postupovat vždy 
tak, aby nijak neohrozil ani nenarušil výkon podnikatelské činnosti poskytovatele. 

14. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění služby ve stanovené kvalitě a bez vad, 
za použití výcvikových postupů odpovídajících platné dokumentaci schválené civilní 
(Úřad pro civilní letectví České republiky) nebo vojenskou autoritou (ODVL SSŘO MO) 
v oblasti letectví. V případě, že poskytovatel neposkytne plnění služby ve stanovené 
kvalitě a bez vad, za použití výcvikových postupů odpovídajících platné dokumentaci 
schválené civilní nebo vojenskou autoritou v oboru letectví, zavazuje se poskytnout 
náhradní termín na výše uvedené kvalitativní úrovni, tj. tak aby došlo k odstranění 
nedostatků v poskytnutém plnění. 

 
VIII. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat poskytnutou službu, tj. okamžikem podpisu 
každého Protokolu o výcviku zástupci smluvních stran dle čl. VII. odst. 11 smlouvy po 
ukončení dílčího plnění nebo postupného dílčího plnění, doručí bez zbytečného odkladu 
objednateli daňový doklad (dále jen „faktura“) v českém jazyce ve dvojím vyhotovení. 

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné 
právní úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a podle § 435 OZ, a dále tyto údaje: 
- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“; 
- číslo smlouvy, číslo objednávky, podle které se uskutečňuje plnění; 
- název dílčího plnění dle smlouvy; 
- cenu dílčího plnění v Kč bez DPH a včetně DPH s rozpisem cen jednotlivých úkonů 

poskytnutého dílčího plnění; 
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána 

platba. 

3. K faktuře musí být připojeny přílohy: 
- Objednávka dle čl. VI. odst. 2 smlouvy, 
- Protokol o výcviku dle čl. VII. odst. 11 smlouvy.  



                                                              Smlouva č. 21121000561 
strana 8 (celkem 12) 

4. Poskytovatel doručí fakturu na adresu: Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
    odbor centrálních běžných výdajů 
    nám. Svobody 471/4 
    160 01 Praha 6. 

5. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů ode dne doručení faktury se všemi náležitostmi 
a přiloženými doklady. Je-li na faktuře uvedena odlišná doba splatnosti, platí ujednání 
podle této smlouvy. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání platby na účet 
poskytovatele. 

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.  

7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu. Při vrácení faktury 
objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě vrácení poskytovatel vystaví fakturu 
novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová ode dne 
doručení nové faktury objednateli. Poskytovatel je povinen novou fakturu doručit 
objednateli do 10 dnů ode dne doručení vrácené faktury poskytovateli. 

8. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§ 109 zákon o DPH, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním 
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

9. Smluvní strany se ve smyslu ust. § 26 odst. 3 zákon o DPH a článku 232 a 233 směrnice 
2006/112/ES ve znění směrnice 2010/45/EU, dohodly na možnosti elektronické 
fakturace. Daňové doklady splňující všechny náležitosti dle obecně závazných právních 
předpisů mohou být ze strany poskytovatele vystavovány v elektronické podobě 
ve formátu PDF a opatřeny elektronických podpisem založeným na kvalifikovaném 
certifikátu a odesílány prostřednictvím datové schránky poskytovatele (dále také 
„elektronické faktury“). Objednatel podpisem této dohody souhlasí s tím, aby mu byly 
zasílány elektronické faktury elektronicky, a to pouze datovou schránkou. Společně 
s elektronickou fakturou budou zasílány související dokumenty potřebné k fakturaci. 
Objednatel prohlašuje, že je vybaven počítačovým systémem umožňujícím příjem, tisk, 
archivování a zachovávání neporušitelnosti obsahu zasílaných elektronických faktur. 
Smluvní strany se zavazují provádět uložení a archivaci elektronických faktur obdobně 
jako v případě listinné podoby daňových dokladů. Smluvní strany si na vyžádání 
kdykoliv po dobu archivační lhůty pro daňové doklady soubory s elektronickými 
fakturami opětovně zašlou nebo je poskytnou v listinné podobě. Smluvní strany budou 
používat pro příjem a odesílání souborů následující datové schránky:  

a) poskytovatel: datová schránka: cuwi35f; 
b) objednatel: datová schránka: ukbwcxd 

název datové schránky: Fakturace (Ministerstvo obrany). 
 

IX. 
Práva z vadného plnění 

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad na poskytnutém plnění se řídí obdobně ust. § 2615 
a násl. ve spojení s ust. § 2099 a násl. OZ. 

 
X. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s ukončením dílčího plnění 
v termínech uvedených v potvrzené objednávce smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny 
každé nesplněné objednávky v Kč včetně DPH za každý započatý den prodlení, a to až 



                                                              Smlouva č. 21121000561 
strana 9 (celkem 12) 

do úplného splnění závazku nebo do zániku předmětné objednávky. Tím nejsou dotčena 
ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení se splněním povinností dle čl. VII. odst. 
3, 4 a 7.3 smlouvy smluvní pokutu ve výši 2 000,00 Kč za každý započatý den prodlení 
a každou povinnost samostatně, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku 
předmětné objednávky. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. smlouvy. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

3. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení se splněním povinnosti dle čl. VII. 
odst. 12 smlouvy smluvní pokutu ve výši 5 000,00 Kč za každý započatý den prodlení, 
a to až do úplného splnění závazku. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem 
prodlení. 

4. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné 
výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení 
a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky 
Obchodního věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence 
svěřenských fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve  znění pozdějších 
předpisů (dále jen „NV č. 351/2013 Sb.“), podle ustanovení § 1970 OZ. 

5. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí poskytovatel objednateli úrok 
z prodlení v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb. 

6. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování 
povinné smluvní straně. 

7. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
XI. 

Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že provádění služby není zatíženo žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně písemně sdělí skutečnosti, které se týkají 
změn některého z jejich základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při ústním či písemném styku, souvisejícím s plněním této smlouvy, 
je český jazyk. 

6. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku dle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoliv informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku dle této smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace 
jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 



                                                              Smlouva č. 21121000561 
strana 10 (celkem 12) 

7. Objednatel bude osobní údaje poskytnuté poskytovatelem na základě této smlouvy 
zpracovávat v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

8. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním obsahu smlouvy. Vzhledem k tomu, že obsah 
čl. IV. odst. 2 smlouvy a obsah přílohy č. 1 smlouvy tvoří obchodní tajemství ve smyslu 
§ 504 OZ, dohodly se smluvní strany, že jejich obsah nebude uveřejněn dle tohoto 
odstavce a čl. XIV. odst. 4 této smlouvy. 

9. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádný ze svých 
závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.  

10. Poskytovatel prohlašuje, že má platné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k plnění 
předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití. 

11. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě a musí být doručena prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo 
datovou zprávou na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, není-li v textu smlouvy 
uvedeno výslovně jinak. 

12. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, 
že za okamžik doručení zprávy v elektronické podobě se považuje její dodání 
do schránky adresáta. 
 

XII. 
Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 

b) uplynutím doby poskytování služby nebo vyčerpáním celkového finančního limitu dle 
této smlouvy, a to podle toho, která skutečnost nastane dříve; 

c) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 

d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku dílčího plnění 
objednatelem pro její podstatné porušení poskytovatelem, přičemž odstoupení 
je možné i od jednotlivé objednávky; 

e) výpovědí s výpovědní lhůtou 1 měsíce, která začíná běžet od prvního dne 
následujícího po doručení výpovědi poskytovateli, nebo jednostranným odstoupením 
od smlouvy objednatelem, a to v případech uvedených v § 223 odst. 2 zákona; 

f) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku dílčího plnění 
objednatelem v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti 
němu vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu nebo je v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
poskytovatele; 

g) výpovědí smluvní strany bez udání důvodu s výpovědní lhůtou v délce 12 měsíců, 
která začíná běžet od prvního dne následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených a prokazatelně doložených 
nákladů. 



                                                              Smlouva č. 21121000561 
strana 11 (celkem 12) 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ze strany poskytovatele 
ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ, se rozumí zejména: 

a) prodlení poskytovatele s provedením dílčího plnění v termínu (zahájení a ukončení) 
uvedeném v potvrzené objednávce, či náhradním termínu, pokud byl stanoven, 
a to z důvodu ležících výlučně na straně poskytovatele; 

b) nedodržení sjednaného rozsahu a jakosti dílčího plnění; 

a to vždy za podmínky, že ze strany poskytovatele nedojde k nápravě ani v dodatečné 
lhůtě 30 pracovních dnů na základě písemné výzvy objednatele. 

c) ztráta odborné způsobilosti k poskytování služby dle čl. VII. odst. 6 smlouvy; 

3. V případě jednostranného odstoupení či výpovědi ze strany objednatele od smlouvy dle 
odst. 1. písm. d) až f) tohoto článku nemá poskytovatel právo na náhradu účelně 
a prokazatelně vynaložených nákladů. 

4. V případě, že objednatel nevyužije práva odstoupit od smlouvy pro její podstatné 
porušení, je oprávněn od smlouvy odstoupit, jako by se jednalo o porušení nepodstatné, 
tj. objednatel poskytne poskytovateli přiměřenou dodatečnou lhůtu k plnění dle 
ust. § 1978 OZ. 

 
XIII. 

Okolnosti vylučující odpovědnost 

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních 
závazků dle objednávky (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou 
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti 
z objednávky, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou 
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku 
smluvních závazků z objednávky vznik či existenci těchto překážek mohla předpokládat. 

2. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které 
způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění plnění podle objednávky, či zánik nebo 
zrušení závazků podle objednávky, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení 
vzniklé situace. Poskytovatel ani objednatel nejsou oprávněni takto vzniklé situace 
jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení 
přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší možné době. V případě porušení 
této povinnosti kteroukoliv ze smluvních stran se má za to, že dotčená smluvní strana 
je v prodlení s plněním svých povinností dle objednávky. 

3. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle objednávky dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, 
po kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

5. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčena 
smluvní strana povinna objektivně prokázat. 

 
XIV. 

Závěrečná ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena elektronicky o 12 stranách a 2 přílohách o 14 stranách. 



                                                              Smlouva č. 21121000561 
strana 12 (celkem 12) 

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými, elektronicky 
vyhotovenými a podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ustanovení § 1729 odst. 1. OZ 
se v případě jednání o dodatcích nepoužije. O změnách v osobách, identifikačních 
údajích osob, nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto 
odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikování takovýchto 
změn postačuje písemné oznámení v elektronické podobě druhé smluvní straně, které však 
musí být učiněno bez zbytečného odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují pod ní své elektronické podpisy. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy: 
- příloha č. 1 „Specifikace výcviku posádek vrtulníků na simulátoru Mi-17/171“, 
- příloha č. 2 „Objednávka k poskytnutí dílčího plnění“. 

 
 

Předseda představenstva 
HTP Ostrava CZ, a.s. 
Ing. Břetislav RIGER 

Člen představenstva 
HTP Ostrava CZ, a.s. 
Ing. Petr ŠTEGNER 

 Náměstek pro řízení 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

Mgr. Lubor KOUDELKA 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky  podepsáno elektronicky 

 
Ing. 
Břetislav 
Riger

Digitálně 
podepsal Ing. 
Břetislav Riger 
Datum: 2021.12.01 
15:41:25 +01'00'

Ing. 
Petr 
Štegner

Digitálně 
podepsal Ing. 
Petr Štegner 
Datum: 
2021.12.02 
09:37:57 +01'00'



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000561
strana 1 (celkem 12)



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000561
strana 2 (celkem 12)



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000561
strana 3 (celkem 12)



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000561
strana 4 (celkem 12)



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000561
strana 5 (celkem 12)



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000561
strana 6 (celkem 12)



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000561
strana 7 (celkem 12)



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000561
strana 8 (celkem 12)



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000561
strana 9 (celkem 12)



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000561
strana 10 (celkem 12)



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000561
strana 11 (celkem 12)



Příloha č. 1 ke smlouvě č. 21121000561
strana 12 (celkem 12)



Příloha č. 2 ke smlouvě č. 21121000561  
strana 1 (celkem 2)               

 

S e kc e  v y zb r o jo vá n í  a  a kv i z i c  M O  
náměstí Svobody 471/4, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

Čj. MO ……/2021-1350 Počet stran: … 
SpMO 16598-…./2021-1350 Příloha: 1/…  
 
  
HTP Ostrava CZ, a.s. 
č.p. 374 
742 51 Mošnov 
 
 
Objednávka k poskytnutí dílčího plnění č. ………… 

 
Veřejný zadavatel, Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 
160 00 Praha 6, jejímž jménem jedná náměstek pro řízení sekce vyzbrojování a akvizic MO 
Mgr. Lubor KOUDELKA, na adrese Sekce vyzbrojování a akvizic MO, nám. Svobody 471/4, 
160 01 Praha 6 (dále jen „objednatel“), Vás vyzývá v souladu s čl. III. odst. 2 smlouvy 
č. 2164xxxx na poskytování služby „Výcvik posádek vrtulníků na simulátoru Mi-17/171“ 
a podmínkami v ní uvedenými (dále jen „smlouva“) 

k poskytnutí dílčího plnění p. č. …/rok (dále jen „Objednávka“) 

na zabezpečení a provádění výcviku posádek vrtulníků Armády České republiky 
na komplexním letovém simulátoru vrtulníku Mi-17/171 a taktickém výcvikovém simulátoru 
vrtulníku Mi-17/171. 

1. Rozsah požadovaného výcviku je uveden v příloze této objednávky. 

2. Cena dílčího plnění poskytované služby  
Celková cena dílčího plnění činí ………………… Kč včetně DPH. 

Celková cena dílčího plnění bez DPH činí …………… Kč, sazba DPH 21 % činí ……….. 
Kč.  

Celková cena za dílčí plnění je stanovena v souladu s čl. IV. smlouvy a tato cena je nejvýše 
přípustná. 

3. Čas a místo plnění 
Poskytovatel zahájí a ukončí plnění objednávky v termínu od …………… do ……………  

Místem plnění je sídlo poskytovatele dle čl. V. smlouvy.  

4. Zástupce ve věcech technických: ………………………………, tel.: ……………, 
mobil: ……………, e-mail: ……………… 

Žádám Vás o písemné potvrzení této Objednávky uznávaným elektronickým podpisem podle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s čl. VII. odst. 4. smlouvy. Podepsanou Objednávku zašlete 
elektronicky prostřednictvím datové schránky hjyaavk.  

Kontaktní osoba kupujícího: Ing. Monika Řezníčková, telefon č. 973 225 177.  
           

Předseda představenstva 
HTP Ostrava CZ, a.s. 
Ing. Břetislav RIGER 

Člen představenstva 
HTP Ostrava CZ, a.s. 
Ing. Petr ŠTEGNER 

 Náměstek pro řízení 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 

Mgr. Lubor KOUDELKA 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky  podepsáno elektronicky 

 
  



Příloha č. 1 objednávky ke smlouvě č. 21121000561  
strana 2 (celkem 2)               

R O Z S A H  D Í L Č Í H O  P L N Ě N Í   D L E  O B J E D N Á V K Y  P. Č. …… / 2022 

Výcvik posádek vrtulníku na simulátoru Mi - 17/171 

      
VÚ 2427 Popis 

Rozsah 
hodin 

Cena za 1 
hodinu a 

osobu v Kč 
bez DPH 

Cena celkem v 
Kč bez DPH 

Poznámky                       
(počet osob, počet 

posádek, upřesňující 
údaje pro poskytovatele 

služby) 

Zvláštní 
případy za letu 

Teoretická výuka         

Praktický výcvik         

Ostatní výcvik Praktický výcvik         

Výcvik na 
taktický námět 

Teoretická výuka         
Praktický výcvik 

1 posádka         

Praktický výcvik 
2 posádky         

Praktický výcvik 
4 posádky         

Operační postupy         

Celková cena   
 

      Celková cena v Kč včetně DPH 21%   
 

      

VÚ 8407 Popis 
Rozsah 
hodin 

Cena za 1 
hodinu a 

osobu v Kč 
bez DPH 

Cena celkem v 
Kč bez DPH 

Poznámky                       
(počet osob, počet 

posádek, upřesňující 
údaje pro poskytovatele 

služby) 

Zvláštní 
případy za letu 

Teoretická výuka         

Praktický výcvik         

Ostatní výcvik Praktický výcvik         

Výcvik na 
taktický námět 

Teoretická výuka         
Praktický výcvik 

1 posádka 
        

Praktický výcvik 
2 posádky 

        

Praktický výcvik 
4 posádky 

        

Operační postupy         

Celková cena    
 

      Celková cena v Kč včetně DPH 21%   
 

 

Elektronický podpis - 2.12.2021
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Lubor Koudelka
Vydal : ACAeID3.1 - Issuing Certificate
Platnost do : 23.6.2022 10:30:39-000 +02:00


